Die 23. Rlgmus p. superior causa reparandae salutis discessit ad praedium, Swirany dictum, injunxitque p. Porphyrio Wazynski, s. theologiae professori, ut monasterii nomine illmo episcopo Vilnensi gratulationis officium persolveret, quod cum exequutus est humanissime exceptus fuit ab illustrissimo episcopo.

Die 24. 3-tia vero festorum Resurrectionis Christi post vespertinum officium pro concione dicebat A. R. P. Josephus Michałowski, ordinarius loci hujus concionator, ac processio agebatur cum lectione evangeliorum quatuor initialium. Eodem vespere in ecclesia p. p. Carmelitarum ad S. Georgium concionatus est Porphyrius Wazynski, intra octavam festi S. Georgii Mart. Tum hac die, tum anterioribus venerunt Vilnam circiter duo militum moscovitarum ad tuendam supra memoratam confoederationem Litvaniae.

Sequentibus diebus coepit judicium confoederationis generalis, ad quod nostrum quoque monasterium citavit praenobilis dominus Min-

kiewicz, intentans repetere a nobis domum unam muratam, in publica platea sitam, quae lis jam antea mota ex foro magdeburgensi ab utraque parte evocata erat ad forum assessoriale regni; stetit autem decretum remissivum ad judicium magdeburgicum, illud praeterea in favorem dicti dominis praetoris adjunctum, ut auctoritate judiciorum confoederationis firmus esset in possessione ejusdem domus, si eam judicium magdeburgicum praetori adjudicaret, non attenta etiam appellatione monasterii, quoties ad altius forum appellare vellet.

Primis, ni fallor, Maji, illustrissimus marschalcus confoederatorum stipatus militia tum moschovitica, tum Reipublicae, discessit Minscum, in eaque civitate instauratis judiciis suis pluras lites composuit, praesertim autem cum perillustri domino Wołodkowitz contententium dictum pro hoste patriae declarando ac pro invindicabili capite.

Circa medios Junii tandem idem illustrissimus marschalcus confoederatorum Slucensem tractum, Nesvisensem etiam foridum principis Caroli Radziviłł, palatini yilnensis, occupavit, qui ad Slonimum praelio congressus cum moschovitis ancipiti, tergum vertit, ac insequentibus moschovitis, in Volhyniam penetravit, deinde in Valachiam. Interea Grodnae in judiciis generalis confoederationis judicatus idem princeps, simili modo ac supra nominatus perillustris Wołodkowitz captivandus dedoratus est, cura captivitatis demandata illmo episcopo Vilnensi ejusdemque parenti scilicet il. Massalski, magno duci M. D. Lit., principi Czartoryski, cancellario Lit., et il. Przewdziecki, referendario M. D. L., demum principi Radziviłł vulgo ordinato Klecensi.